岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

県立障がい者職業能力開発校において
岐阜盲学校の生徒が職業訓練体験をします

県立障がい者職業能力開発校では、障がいのある方に、就労に必要な知識や技能習得のための

職業訓練や就職支援を行っています。このたび、岐阜盲学校高等部の生徒を対象に、進路選択や

卒業後の社会生活について主体的に考える機会を提供するため、職業訓練体験を実施しますので

お知らせします。

記

１ 日 時

令和６年５月２３日（木） ９：３０～１１：３０

２ 会 場

県立障がい者職業能力開発校

（岐阜市学園町２－３３ 岐阜県障がい者総合就労支援センター内）

３ 内 容

 （１）職業訓練体験

    県立障がい者職業能力開発校の指導員による指導のもと、生徒個々の障がいの状況に応

じて、販売実習やＰＣ訓練を体験します。

（２）訓練生との交流

   県立障がい者職業能力開発校の訓練生と、岐阜盲学校高等部の生徒が進路選択や職業訓

練について、意見交換を通じて交流します。

４ 参加予定者

  岐阜盲学校高等部３年生生徒 ５名

５ 問合せ先

〒５０２－８５０３ 岐阜市学園町２－３３  県立障がい者職業能力開発校

ＴＥＬ ０５８－２０１－４５１１ ＦＡＸ ０５８－２３１－３７６０

メール c23115@pref.gifu.lg.jp

ホームページ https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/23115/

６ その他

当日の取材を希望される場合は、上記連絡先まで前日までにご連絡ください。

令和６年５月１６日（木）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

障がい者職業能力開発校 訓練部
市原 朱美

林  正治

TEL 058-201-4511

FAX  058-231-3760

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/23115/

【県立障がい者職業能力開発校の概要】

職業能力開発促進法に基づき、岐阜県が設置運営する職業能力開発施設です。

設 置 科 定員 概  要
履修期間

（履修時間）

基礎実務科 10人
一般事務、介護補助、清掃補助、販売補助など
の訓練で基本的技能を習得します。

１年間
（1,401時間）

ＯＡビジネス科 10人
パソコン操作や簿記など、事務職に必要な技能
を習得します。

１年間
（1,401時間）

Ｗｅｂデザイン科 10人
Ｗｅｂやデザインに関する専門技術を習得しま
す。

１年間
（1,401時間）

■公共交通機関を御利用の場合

 ○岐阜バス「メモリアル正門前」下車 徒歩約５分

  （「JR岐阜駅」から「メモリアル正門前」までバスで約１５分）